1

ПРОТОКОЛ  № 20

заседания постоянно действующей комиссии  по вопросам учета граждан, имеющих право на

бесплатное предоставление земельных участков соответствии с законом Алтайского края «О

бесплатном предоставлении в собственность земельных участков»  на территории

муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края 22.10.2024 г.

22.10.2024 г.                                                                                                с. Ребриха

Всего членов комиссии - 6 человек

Присутствовало             - 6 человек

Председатель комиссии - Захаров В.Ю., заместитель главы района  по оперативным

вопросам Администрации района;

Секретарь комиссии - Паутова А.А., главный специалист отдела имущественных

отношений Администрации района;

Ковылин Д.А. – председатель Комитета по строительству, архитектуре и ЖКХ

Администрации района;

Накоряков С.А. - начальник юридического отдела Администрации района;

          Стукало О.М. – ведущий специалист Комитета по строительству, архитектуре и ЖКХ

Администрации района;

Федотов Б.Н. – начальник  КГКУ «Управления социальной защиты населения по

Ребрихинскому району».

Повестка дня:

1. Проведение выбора гражданами

№ п/п № по журналу Фамилия, имя, отчество

1 2 3

1 153 Белькова Олеся Анатольевна

2 154 Юшина Олеся Владимировнеа

3 156 Рожкова Наталья Анатольевна

4 157 Гордеева Олеся Александровна

5 159 Гребнева  Анастасия Сергеевна

6 160 Крючкова Валентина Аркадьевна

7 161 Гиль Алена Ивановна

8 162 Конькова Олеся Ивановна

9 163 Карпулевич Ольга Николаевна

10 165 Гребенькова Оксана Александровна

11 167 Манцурова Татьяна Николаевна

12 168 Колодезная Оксана Николаевна

2

№ п/п № по журналу Фамилия, имя, отчество

1 2 3

13 169 Склез Анна Сергеевна

14 171 Коломеец Наталья Александровна

15 172 Масленникова Оксана Евгеньевна

16 173 Душкина Екатерина Юрьевна

17 174 Казанцев Михаил Александрович

18 175 Попилевская Алена Анатольевна

19 176 Шлейхер Сергей Александрович

20 177 Ковылина Анна Викторовна

предлагаемых  земельных участков, утвержденных перечнем 2024г. для индивидуального

жилищного строительства. Приглашенные (письмами-уведомлениями от 19.09.2024 №

236/П/3013) граждане, состоящие на регистрационном учете.

 2. Рассмотрение заявления гр. Матушкиной Анастасии Сергеевны, о постановке на

учет в качестве желающих приобрести однократно в собственность бесплатно земельный

участок для индивидуального жилищного строительства в соответствии с частью 3 статьи 3

Закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в

собственность земельных участков».

Выступили:

По первому вопросу выступил Захаров В.Ю. – 19.09.2024 г. № 236/П/3013

приглашенным гражданам были направлены письма - уведомления о проведении выбора

земельных участков, предлагаемых для индивидуального жилищного строительства,

обнародованных на официальном сайте Администрации района и опубликованных в

районной газете «Знамя труда».

Не явившиеся на комиссию на проведение выбора земельных участков в 2024г,

считаются состоящими на регистрационном учете граждан, желающие приобрести ЗУ для

индивидуального жилищного строительства в границах МО Ребрихинский район, с

сохранением очередности.

№ п/п № по журналу Фамилия, имя, отчество

1 2 3

1 153 Белькова Олеся Анатольевна

2 154 Юшина Олеся Владимировнеа

3 156 Рожкова Наталья Анатольевна

4 157 Гордеева Олеся Александровна

5 159 Гребнева  Анастасия Сергеевна

6 160 Крючкова Валентина Аркадьевна

3

№ п/п № по журналу Фамилия, имя, отчество

1 2 3

7 161 Гиль Алена Ивановна

8 162 Конькова Олеся Ивановна

9 163 Карпулевич Ольга Николаевна

10 165 Гребенькова Оксана Александровна

11 167 Манцурова Татьяна Николаевна

12 168 Колодезная Оксана Николаевна

13 169 Склез Анна Сергеевна

14 171 Коломеец Наталья Александровна

15 172 Масленникова Оксана Евгеньевна

16 173 Душкина Екатерина Юрьевна

17 174 Казанцев Михаил Александрович

18 175 Попилевская Алена Анатольевна

19 176 Шлейхер Сергей Александрович

20 177 Ковылина Анна Викторовна

Многодетным гражданам были предложены земельные участки:

№ п/п Местоположение земельного участка Площадь  земельного

участка,  кв.м.

1 2 3

1 Алтайский край, Ребрихинский район, с.Ребриха, ул.

Комсомольская,  д.128

1200

2 Алтайский край, Ребрихинский район, с.Белово, ул.

Молодежная,  д.18

1200

3 Алтайский край, Ребрихинский район, с.Белово, ул.

Молодежная,  д. 20

1200

4 Алтайский край, Ребрихинский район, с.Белово, ул.

Молодежная,  д. 28

1200

5 Алтайский край, Ребрихинский район, с.Белово, ул.

Молодежная,  д. 34

1200

6 Алтайский край, Ребрихинский район, с.Белово, ул.

Молодежная,  д. 36

1200

7 Алтайский край, Ребрихинский район, с.Белово, ул.

Молодежная,  д. 38

1200

8 Алтайский край, Ребрихинский район,

п. Плоскосеминский, ул. 40 лет Победы,  д. 22

2000

9 Алтайский край, Ребрихинский район,

п. Плоскосеминский, ул. Октябрьская,  д. 4-а

2000

10 Алтайский край, Ребрихинский район,

п. Плоскосеминский, ул. Октябрьская,  д. 22

2000

4

№ п/п Местоположение земельного участка Площадь  земельного

участка,  кв.м.

1 2 3

11 Алтайский край, Ребрихинский район,

п. Плоскосеминский, ул. Октябрьская,  д. 24

2000

12 Алтайский край, Ребрихинский район,

п. Плоскосеминский, ул. Октябрьская,  д. 8

2000

13 Алтайский край, Ребрихинский район,

п. Плоскосеминский, ул. Октябрьская,  д.12

2000

14 Алтайский край, Ребрихинский район,

п. Плоскосеминский, ул. Молодежная,  д.18

2000

15 Алтайский край, Ребрихинский район,

с. Клочки, ул. Павловская,  д. 2А

1200

16 Алтайский край, Ребрихинский район,

с. Клочки, ул. Степная,  д.12

1200

17 Алтайский край, Ребрихинский район,

с. Клочки, ул. Павловская,  д.37

1200

18 Алтайский край, Ребрихинский район,

с. Клочки, ул. Молодежная,  д.2

1200

19 Алтайский край, Ребрихинский район,

с. Клочки, ул. Молодежная,  д.2а

1200

20 Алтайский край, Ребрихинский район,

с.Боровлянка, ул.Маслова,  д.2

1200

По второму вопросу выступил Накоряков С.А. - на рассмотрение в Комиссию

поступило заявление от Матушкиной Анастасии Сергеевны, о постановке на

регистрационный учет как гражданка, имеющей троих детей, и желающей приобрести

земельный участок для индивидуального  жилищного строительства или ведения личного

подсобного хозяйства, однократно в собственность бесплатно  в  селе Ребриха.

Она  предоставила  следующие документы:

1. Данные паспорта Матушкиной Анастасии Сергеевны;

2. Данные паспорта Матушкина Андрея Викторовича;

3. Данные свидетельств о рождении детей:

Матушкина Юлия Андреевна 03.08.2014 г.р. (10 лет)

Матушкин Денис Андреевич 27.12.2017.р. (7 лет)

Матушкина Алиса Андреевна 07.02.2023 г.р. (1 год)

4.Прописка на жилой дом по адресу: 658540, край Алтайский, р-н Ребрихинский, с.

Ребриха, ул. Новая, д. 30

5.СНИЛС Матушкинй Анастасии Сергеевны

В соответствии с частью 5 статьи 4. Закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС

«О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» в порядке

информационного взаимодействия был запрошен документ, подтверждающий постановку

Матушкиной Анастасии Сергеевны на учет в качестве нуждающейся в жилых помещениях.

Согласно предоставленной информации жилищной комиссии Администрации

Ребрихинского района Алтайского края,  данный документ  отсутствует.

В соответствии с частью 12 статьи 4 Закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС

«О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» (отсутствие права на

бесплатное предоставление в собственность земельного участка в соответствии с настоящим

Законом) комиссией принято решение об отказе в постановке на регистрационный учет

Матушкиной Анастасии Сергеевны как гражданке, имеющей трех детей, и желающей

5

приобрести земельный участок для индивидуального жилищного строительства или ведения

личного подсобного хозяйства, однократно в собственность бесплатно.

Проголосовали  «за» - 6 человек,  «против» - нет,  «воздержались» - нет.

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

1. Граждане состоящие на учете и отказавшейся от предложенных на выбор

земельных участков, в том числе не явившиеся на проведение выбора земельных участков,

считаются состоящими на учете с сохранением очередности.

2. Решение об отказе  гр. Матушкиной Анастасии Сергеевны, на учет граждан,

имеющей право на бесплатное предоставление земельного участка для индивидуального

жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в целях бесплатного

предоставления в собственность земельного участка для индивидуального жилищного

строительства или ведения личного подсобного хозяйства направить по адресу проживания

заявителя.

Председатель  комиссии                                                                                             В.Ю. Захаров

Секретарь комиссии                                                                                                   А.А. Паутова